
Smlouva o vypo řádání závazk ů 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
město Svitavy 
IČO:00277444 
se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
zastoupené Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou 
dále jen kupující  
 
a 
 
MINISTR SYSTEM spol. s r. o. 
IČO:01863045 
se sídlem Pod Hrází 91, 530 02 Spojil 
zastoupená                                  , jednatelem  
dále jen prodávající 

 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2018 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě, předmětem 
tohoto dodatku se mění článek č. II a článek č. III. kupní smlouvy. 
 

2. Strana kupujícího je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, dle   Kupní 
smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřený Dodatek   
č. 1 zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že uveřejnění Dodatku č. 1 uvedeného v odst. 1 
tohoto článku v registru smluv nebylo v souladu se zákonem o registru smluv, a že jsou 
si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
Dodatku č. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku č. 1 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a 
ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 
v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je 
dále uvedeno. 

 

 

 



 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného Dodatku č. 1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění:  
Uzavření smlouvy o vypořádání závazků bylo schváleno Radou města Svitavy dne           
08. 03. 2021.    
 

 

 

Ve Svitavách dne                                                               V……………a dne  

 

 

 

 

 

     ………….……………………….                                       ……………………………..           

    odběratel                                                                      dodavatel 



 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1  696/2018 ze dne 10. 10. 2018. 

 

Dodatek č. 1  
ke KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník “) 

(dále jen „smlouva “) 
 

Článek I. 
Smluvní strany  

 
Název:    m ěsto Svitavy      
Sídlo:                             T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČO:      00277444 
DIČ:      CZ00277444 
Bankovní spojení:                              
Zastoupené:                                      Mgr. Davidem Šimkem, starostou  
Osoba odpovědná za převzetí zboží:              
E-mail:                                                    
Telefon:                                                              
      
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název:    MINISTR SYSTEMS s.r.o.    
Sídlo:      Pod Hrází 91, 530 02 Spojil 
IČO:      01863045 
DIČ:      CZ01863045 
Jejímž jménem jedná:   
E-mail:          
Web:       
Tel.:                                                  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38435  
 
(dále jen prodávající) 
 
 

 
 
Dodatkem č. 1 se mění článek č. II a článek č. III. kupní smlouvy takto: 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu 
vybavení systému  MINISTR® 3  v počtech a cenách uvedených v Příloze č. 1 (nabídka ze 



dne 24. 5. 2018) této kupní smlouvy (dále jen „zboží“) a zároveň odkoupit od kupujícího 
stávající hlasovací a konferenční systém v počtech a cenách uvedených v Příloze č. 1. 

 

 

 

Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena za vybavení systému MINISTR® 3 v počtech a cenách uvedených v Příloze č. 1: 
   
Kupní cena celkem bez DPH: 217 000,- Kč    
 
DPH 21%:      45 570,  Kč   

Kupní cena celkem s DPH:  262 570,- K č 
 
 
Kupní cena za odkup stávajícího hlasovacího a konferenčního systému v počtech a cenách 
uvedených v Příloze č. 1: 
 
Kupní cena celkem bez DPH:   61 700,- Kč    
 
DPH 21%:      12 957,  Kč   

Kupní cena celkem s DPH:    74 657,- K č 
 
 

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa 
plnění, balné, oživení systému) a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit. Její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. 

2. Na celkovou cenu za vybavení systému MINISTR® 3 v počtech a cenách uvedených 
v Příloze č. 1 bude vystavena faktura prodávajícím po převzetí zboží kupujícím dle 
potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávající přiloží k faktuře.  

Na celkovou cenu za odkup stávajícího hlasovacího a konferenčního systému v počtech 
a cenách uvedených v Příloze č. 1 bude vystavena faktura kupujícím po převzetí 
odkupovaného zboží prodávajícím.  

3. Faktury vystavené prodávajícím i kupujícím musí obsahovat číslo jednací této kupní 
smlouvy a mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že není 
správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o DPH. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo 
prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden 
jako nespolehlivý plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH 
vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 
Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 



5. Smluvní strany se dohodly na zaplacení rozdílu faktur vystavených od prodávajícího i 
kupujícího ve lhůtě splatnosti faktury vystavené od prodávajícího v délce 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na doručovací adresu. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání rozdílu faktur kupní ceny 
faktury vystavené od prodávajícího a kupní ceny faktury vystavené od kupujícího 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.  

7. V případě prodlení s úhradu faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující 
a jeden (1)  prodávající.  

3. Uveřejnění tohoto dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí 
kupující. 

4. Doložka podle § 41 zákona o obcích: 

Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Svitavy dne 1. 10. 2018 

 
Ve Svitavách dne  2. 10. 2018         V  Pardubicích dne  

 
 
 
 
________________________                       ___________________________ 
Mgr. David Šimek                       

                                               MINISTR SYSTEMS s.r.o      

 

 

 

 

 

 



 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník “) 

(dále jen „smlouva “) 
 

Článek I. 
Smluvní strany  

 
Název:    m ěsto Svitavy      
Sídlo:                             T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČO:      00277444 
DIČ:      CZ00277444 
Bankovní spojení:                              
Zastoupené:                                      Mgr. Davidem Šimkem, starostou  
Osoba odpovědná za převzetí zboží:              
E-mail:                                                    
Telefon:                                                              
      
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název:    MINISTR SYSTEMS s.r.o.    
Sídlo:      Pod Hrází 91, 530 02 Spojil 
IČO:      01863045 
DIČ:      CZ01863045 
Jejímž jménem jedná:   
E-mail:          
Web:       
Tel.:                                                  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38435  
 
(dále jen prodávající) 
 
 

MINISTR® 3  přenosný komplexní elektronický konferen ční, hlasovací, řídící a 
archiva ční systém pro 26 ú častník ů 

 
 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu 
vybavení systému  MINISTR® 3  v počtech a cenách uvedených v Příloze č. 1 (nabídka ze 
dne 24. 5. 2018) této kupní smlouvy (dále jen „zboží“). 

 



 

 

Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

Kupní cena celkem bez DPH:  155 300,- Kč    
 
DPH 21%:        32 613,  Kč   

Kupní cena celkem s DPH:    187 913,- Kč 
 

9. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa 
plnění, balné, oživení systému a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit. Její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. 

10. Celková cena včetně specifikace předmětu jsou uvedeny v Příloze č. 1 této kupní 
smlouvy. 

11. Celková cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
zboží kupujícím dle potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávající přiloží k faktuře.  

12. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy a mít 
náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

13. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že není 
správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o DPH. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo 
prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden 
jako nespolehlivý plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH 
vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 
Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 

14. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na doručovací adresu. 

15. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.  

16. V případě prodlení s úhradu faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 

17. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

 

Článek IV. 

Místo a termín p ředání a p řevzetí zboží  



1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku III. 
této smlouvy. Prodávající dodá zboží kupujícímu v termínu do 14bdní od uzavření této 
kupní smlouvy. 

2. Místem dodání je velká zasedací místnost  v budově Městského úřadu Svitavy,              
T. G. Masaryka 40/25, 568 2 Svitavy.  

3. Prodávající se zavazuje informovat osobu zodpovědnou za převzetí zboží o termínu 
dodání zboží nejméně 2 pracovní dny předem. 

4. Při přejímce v místě plnění provede kupující (osoba zodpovědná za převzetí zboží) 
kvalitativní a kvantitativní přejímku zboží.  

5. Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy kupující (osoba zodpovědná za převzetí zboží) 
potvrdí dodací list v místě plnění. K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba 
zodpovědná za převzetí zboží. 

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán příslušnou osobou zodpovědnou za převzetí zboží     
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení potvrzeného dodacího listu. 

7. V případě prodlení s předáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 

 

Článek V. 
      Vady zboží  

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku.  

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá 
právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba 
zodpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list.   

4. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupující prodávajícímu písemně 
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu.  

5. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů 
od doručení reklamace kupujícího.   

6. V případě prodlení s odstraněním vad zboží ve sjednané lhůtě je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

 
 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe čí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží                   

od prodávajícího.                           



 
 

 

Článek IX. 
Záruční lhůta 

 
1. Záruční doba zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy je 60 měsíců od dodání. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady,     
za které odpovídá prodávající. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení  
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a může 

být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě. Účinnosti smlouva nabývá 
zveřejněním v registru smluv.  

6. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy v sídle kupujícího. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující 
a jeden (1)  prodávající.  

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Uveřejnění této smlouvy dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv zajistí kupující. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. 

12. Doložka podle § 41 zákona o obcích: 

Uzavření kupní smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 

 
Ve Svitavách dne           V  Pardubicích dne  

 
 
 



 
________________________                       ___________________________ 
Mgr. David Šimek                       

                                               MINISTR SYSTEMS s.r.o      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		posta@svitavy.cz
	2021-04-15T12:56:38+0200
	Město Svitavy




